

Baliozkotzeetan, prestakuntza bat gaindituta dagoela berresten da, beste bat aurkeztuta. Pertsonak baliozkotzea eskatu nahi duen modulan matrikulatuta egon behar du

Heziketa-zikloen osagai diren lanbide-moduluak bakarrik baliozkotu daitezke. Honakoak baliozkotzea eskatu daitezke.

- a) Heziketa-ziklo desberdinetako lanbide-moduluak.
- b) Bestelako irakaskuntzak eta/edo egiaztapenak eta heziketa-zikloetako lanbide-moduluak.

Nork ematen dituen:

- a) Ikaslea matrikulatuta dagoen ikastetxeko Zuzendariak eman ahal izango du, argitaratuta dauden arauetan adierazita badago
- b) Hezkuntza Ministerioaren Orientazio eta Lanbide Heziketako eta Lanbide Heziketa Dualeko Zuzendariordetza Nagusiak, Ministerioaren araudian onartuta ez dauden gainerako oinarrizko kasuetan.

LOGSEren ikasketak osatu ez dituztenek bakarrik egin ahal izango dute **LOGSE->LOE baliozkotzea**, eta INOIZ EZ LOGSEren titulua dutenek, LOEren Errege-Dekretuan eta EHAAan argitaratutako dekretu korrelatiboan espresuki baliokidetzat jotako titulua bada

Dagozkion lanbide-moduluen baliozkotzea ikaslearen ikasketa-espeditentean, ebaluazio aktetan eta ikasketen ziurtagirian **BALIOZKOTUA** bezala jasota geratuko da. **Baliozkotutako lanbide-moduluei 5eko** nota ezarriko zaie, batez besteko nota ateratzeko orduan

**LOEko zikloetako moduluen kasuan, kode berdina badute**, lortutako kalifikazioa **ofizioz eraman ahal izango da** modulua jasotzen duen edozein ziklora

**LOEko zikloetako LPO eta EESko** lanbide-moduluen baliozkotuko dira dagokien erdi maila edota goi mailako lanbide heziketa kontuan hartu gabe

**Lanbide-heziketako edozein titulutan jasotako LPOko lanbide modulua (LOE)** baliozkotu ahal izango da baldin eta babesean ezarritako **LPOko lanbide-modulua (LOGSE)** gaindituta daukala eta **prebentzio jardueraren oinarrizko mailako** funtzioak betetzeko ezarritako prestakuntza-maila duela **egiaztatzen badira**, indarrean dagoen araudian xedatutakoaren arabera emanda). Oinarrizko prestakuntza hau 30 eta 50 ordu artekoa da, enpresaren jarduera-mota gorabehera.

**LPOko modulua** ere baliozkotuko zaie **LOGSEren Arrisku Profesionalaren Prebentziorako goi-mailako teknikariaren titulua aurkezten dutenei**, titulu horrek jasota dituelako laneko arriskuen prebentzioko oinarrizko mailaren ziurtagiriko edukiak.

LOGSEren tituluen barne dagoen **“Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzeko”** lanbide-modulua egiaztatuz gero LOEren tituluen barnean dagoen **EESko modulua baliozkotuko du**, edozein dela ere titulua eta horren maila. Inoiz ez alderantziz.

**Proiektu modulua:** Ez da baliozkotzea ezta salbuespeneko inola ere arrazoi izango, zikloaren modulu profesionalak egin ostean ikaten baita.

**Ingeleseko edo Atzerriko hizkuntzako modulua:** B2 maila edo goragoko bat, Goi-Mailako heziketa zikloetarako eta B1 maila edo goragoko Erdi-Mailako heziketa zikloetarako batekin baliozkotuko da, baldin eta hizkuntza bera bada

**Ingeles teknikoko** goi-mailako eta erdi-mailako **lanbide-modulua baliozkotzea** onartuko zaie **Ingeles Filologiako gradu-titulua edo Itzulpen gintza eta Interpretazioko gradu-titulua (ingelese)**, edo haien baliokidea egiaztatzen duten pertsonen.

Heziketa-zikloan lehendabizikoz matrikulatzen diren **urte natural horretan, gutxienez 45 urte beteta dituzte pertsonak INGELES TEKNIKOKO** lanbide-moduluko **SALBUESPENA** eskatu ahal izango dute.

Matrikulatuta	Ematen du	Ebazten du	Ekarri behar den dokumentazioa	Ikasleentzako abisuak
LOE	Beste LOE ziklo bat Beste LOGSE ziklo bat	EGIBIDE	<ul style="list-style-type: none"> <li>NAN/AIZko Fotokopia edo pasaporte</li> <li>Espediente akademikoa</li> </ul>	<p>Ikasleak zikloa bukatu badu EGIBIDEn, Ikastetxeak prestatuko du. Ikasleak EZ du ziurtagiri bat eskatu behar eskaria eransteko.</p> <p><b>Lanbide moduluak eta unibertsitateko ikasketa ofizialeko aurrez baliozkotu diren edo aitortu diren materialak ezin izango dira ekarri beste lanbide modulu batzueiko baliozkotzea eskatzeko.</b></p> <p><b>Lan esperientzia eta heziketa ez formala edo informala ezin izango da ekarri lanbide moduluak baliozkotzerako.</b></p>
LOGSE	Unibertsitateko ikasketak			
LOGSE	Unibertsitateko ikasketak Beste LOE ziklo bat	Hezkuntza Ministerioaren Orientazio eta Lanbide Heziketako eta Lanbide Heziketa Dualeko Zuzendariorde Nagusia	<ul style="list-style-type: none"> <li>NAN/AIZko Fotokopia edo pasaporte</li> <li>Matrikula ofizialeko ziurtagiria (Ikastetxeak prestatzen du)</li> <li>Baliozkotzearen eskaerarako ekarri nahi duen ikasketen egiaztapen akademiko ofizialeko jatorrizkoa edota konpultsatutako fotokopia.</li> <li>Unibertsitateko ikasketako ikasgai-zerrendak ekartzearen kasuan, dagokion Unibertsitatearen zigilua izan behar izango dute jatorrizkoan edo konpultsatutako fotokopian.</li> </ul> <p>Eskaera atxikitako Zentroak kudeatuko du horretarako prestatutako EGOITZA elektronikoaren bidez. Erantzuna prest dagoenean, interesatuak posta elektronikoko bat jasoko du emaitza adieraziz eta deskargatzeko aukera izango du. Ezinbestekoa da ikasleak ebazpena deskargatzea eraginkorra izan dadila. Ondoren, matrikulatuta dagoen ikastetxean eman beharko du, eraginkorra izan dadin, eta lanbide-modulu horretako eskolara joan beharrik izan.</p>	<p>Baliozkotze hauek ebazten dembora asko ematen dute, bai aldekoak izateko bai uko egiteko. Gainera, jatorrizko dokumenturik edo konpultsatutako kopiarik ekartzen ez badira, prozesua gelditzen dute, eskatzen dute eta, erabakia oraindik gehiago atzeratzen da.</p> <p><b>Lanbide moduluak eta unibertsitateko ikasketa ofizialeko aurrez baliozkotu diren edo aitortu diren materialak ezin izango dira ekarri beste lanbide modulu batzueiko baliozkotzea eskatzeko.</b></p> <p><b>Lan esperientzia eta heziketa ez formala edo informala ezin izango da ekarri lanbide moduluak baliozkotzerako.</b></p>
LOGSE	Beste LOGSE ziklo bat			
LOGSE	Beste LOGSE ziklo bat	Atxikitako Zentroa	<ul style="list-style-type: none"> <li>NAN/AIZko Fotokopia edo pasaporte</li> <li>Espediente akademikoa</li> </ul>	<p>Ikasleak zikloa bukatu badu EGIBIDEn, Ikastetxeak prestatuko du. Ikasleak EZ du ziurtagiri bat eskatu behar eskaria eransteko.</p> <p><b>Lanbide moduluak eta unibertsitateko ikasketa ofizialeko aurrez baliozkotu diren edo aitortu diren materialak ezin izango dira ekarri beste lanbide modulu batzueiko baliozkotzea eskatzeko.</b></p> <p><b>Lan esperientzia eta heziketa ez formala edo informala ezin izango da ekarri lanbide moduluak baliozkotzerako.</b></p>

## ESKAERA-EPEA: Irailaren 28ra arte - Campusen Idazkaritzetan

	Interesdunak...	Baliozkotze posibleak: Komunikazioa eta Gizartea I edo II <b>(OLHko LOE)</b> (8/2013 LOMCEaren babesean)
<b>A</b>	OLHko LOEren zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.	<b>BAI</b> , Oinarrizko Lanbide-Heziketako heziketa-zikloetako <b>Komunikazioa eta Gizartea I edo II</b> moduluak gaindituta badauzka.
<b>B</b>	Hasierako lanbide prestakuntzako programaren irakaskuntzak gainditu ditu	<b>BAI</b> . <b>Komunikazio- eta esparru-sozialaren derrigorrezko moduluak</b> gaindituta badauzka eta gainera <b>Atzerriko Hizkuntzako</b> modulu bat gaindituz <b>Komunikazioa eta Gizartea I-eko lanbide-moduluaren baliozkotzea</b> lortu ahal izango dute.
<b>C</b>	17 urte baino gehiago eta DBHko 4. maila gainditu du	<b>Bai</b> , DBHko 4. mailako ikasgaiak gaindituta badauzka, edozein modalitateetan, <b>Komunikazioko eta Gizarte-Zientzietako Blokean sartuta</b> .

	Interesdunak...	Baliozkotze posibleak: Aplikaturako Zientziak I eta II <b>(OLH LOE)</b>
<b>A</b>	OLHko LOEren zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.	<b>BAI</b> , Oinarrizko Lanbide-Heziketako heziketa-zikloetako <b>Aplikaturako Zientziak I eta II</b> moduluak gaindituta badauzka.
<b>B</b>	Hasierako lanbide prestakuntzako programaren irakaskuntzak gainditu ditu	<b>SÍ</b> . Habiendo superado los <b>módulos formativos obligatorios del ámbito científico-tecnológico</b> , podrán obtener la convalidación del módulo profesional de <b>CIENCIAS APLICADAS I</b> .
<b>C</b>	17 urte baino gehiago eta DBHko 4. maila gainditu du	<b>BAI</b> , hurrengo baldintzaren bat betetzen baditu: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Irakaskuntza Akademikoetara <b>Orientaturako Matematikak eta Biologia eta Geologia</b> edo <b>Fisika eta Kimikako</b> ikasgaiak gainditzea.</li> <li>• Irakaskuntza Akademikoetara <b>Orientaturako Matematikak eta Jarduera Profesionalari Aplikaturako Zientzien</b> ikasgaiak gainditzea</li> </ul>

	Interesdunak...	LOEren ziklo bateko moduluak <b>BALIOZKOTZEKO</b> trataera orokorra
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	<p><u>Araudiak</u> baliozkotzeak –osoak edo partzialak– <b>BAIESTEN</b> ditu, interesdunak LOEren lanbide-moduluak gaindituta badauzka (ikasketa-egiaztagiri ofizial bat aurkeztuta) eta LOEren beste ziklo batean matrikulatzen bada.</p> <p><u>Erne.</u> Kode eta izen berdineko moduluak bada, <b>EZ</b> da baliozkotzat joko, eta interesatua matrikulatu den zikloan dagokion modulura eramango da orduko hartan lortutako kalifikazioa.</p>
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	<p>Araudiak baliozkotzeak –osoak edo partzialak– <b>BAIESTEN</b> ditu, interesdunak LOGSEren lanbide-moduluak gaindituta badauzka (ikasketa-egiaztagiri ofizial bat aurkeztuta) eta LOGSEren beste ziklo batean matrikulatzen bada.</p> <p><u>Erne.</u> Gogoan hartu beharrekoak: Interesdunak <b>osatu</b> eta aurkeztu duen LOGSEren heziketa-zikloa bat badator matrikula egin nahi duen LOEren zikloarekin, <b>EZ</b> da baliozkotzerik emango.</p>
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko</b> ikasketak egin ditu.	<p>Oro har, teknikari laguntzailearen (I. LH) edo espezialistaren (II. LH) tituluak dituztenei <b>EZ</b> zaie <u>zuzeneko</u> baliozkotzerik emango.</p> <p>Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.</p> <p>Edonola ere, BALIOKIDETASUNA egon daiteke titulu horien eta LOEren tituluren baten artean (titulu bakoitzaren errege-dekretuaren hirugarren xedapen gehigarria).</p>
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<p>Profesionaltasun-ziurtagiriek ofizialki egiaztatzen dituzte horien osagai diren <u>kompetentzia-unitateak</u>. Era horretan egiaztatutako kompetentzia-unitateen kasuan, moduluak baliozkotzea <b>BAIETSIKO</b> da, LOEren tituluen errege-dekretuen 5.a) eranskinak aplikatuta. Trataera antzekoa dute egiaztapen partzial metagarriek.</p> <p><u>Erne:</u> Profesionaltasun-ziurtagiriaren edo egiaztapen partzial metagarriaren ofizialtasuna egiaztatzea komeni da. 34/2008 Errege Dekretua baino lehenagoko profesionaltasun-ziurtagiriek <b>EZ</b> dute zuzeneko baliozkotzerik emango.</p>
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<p>Gaur egun, <b>EZ</b> da zuzeneko baliozkotzerik ez salbuespenik aurreikusten heziketa-zikloetako lanbide-moduluen arloan.</p> <p>Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.</p> <p><u>Erne:</u> Salbuespen dira atzerriko hizkuntzen gaineko moduluak (ingelese), horietan modulu jakin batzuk unibertsitate-titulu jakin batzuen bidez baliozkotzea <b>BAIETS</b> daitekeelako (dagozkien tauletan ageri dira).</p>
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<p><b>EZ</b> dago ezer baliozkotu daitekeenik.</p> <p>Atzerriko tituluen kasuan, berariazko homologazio-prozedura jarraitu behar da: Titulu osoa ematean edo <i>baliozkotzean</i>: Aurkeztutako atzerriko tituluen arabera, baliokidetzat jotako zikloko lanbide-moduluen baliozkotzeak ematean.</p> <p>Emaitzen agiri-euskarria <u>egiaztagiriak</u> izango dira. Egiaztagiri horiek eragina dute LOEren heziketa-zikloetan sartu eta matrikulatzeko (eta moduluak baliozkotzea eskatzeko) garaian.</p>
<b>G</b>	<b>Kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatze</b> ko prozedura	<p>Kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatze prozeduran aurkeztuta lortzen diren egiaztagiriak kompetentzia-unitateak egiaztatze baliozkoak dira. Horrenbestez, era horretan egiaztatutako kompetentzia-unitateek LOEren heziketa-zikloetako moduluak baliozkotzea <b>BAIESTEN</b> dute, D ataleko prozedura aplikatuta.</p>

<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<p>Lantokiko prestakuntzako modulutik <u>SALBUESTEA</u> eragin dezake.</p> <p><b>Ebidentzia osagarriak</b> aurkeztuta, moduluren bat baliozkotzeko aukera egon daiteke (<b>ikusi aurrerago horren xehetasunak</b>).</p> <p>IKAS-EKINEZKO Erregimeneko Lanbide Heziketa DUALEKO eskaintzan, lantokiko prestakuntzako modulutik SALBUETSITA iritziko zaio.</p>
----------	-------------------------	--

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: LOEko BERARIAZKO LANBIDE-MODULUAK (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	II. eranskina aplikatu (ECD/2159/2014 Agindua). Matrikulatutako LOEren zikloan ezaugarri horiek dituen zer modulu baliozkotu den kontuan hartu ahal izango da, baldin eta LOEren lanbide-modulu batzuk gainditu badira edo, hala dagokionean, beste heziketa-ziklo bat osorik gainditu bada. <u>Erne:</u> Kode eta izen berdineko modulua bada, <b>EZ</b> da matrikula egin duen zikloan baliozkotuztat emango eta lortutako kalifikazioa kasuko modulura lekualdatuko da.
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	III. eranskina aplikatu (ECD/2159/2014 Agindua). LOGSEren lanbide-modulu batzuk osorik edo zati batean gaindituta baditu, matrikulatutako LOEren zikloan ezaugarri horiek dituzten zer modulu baliozkotuko diren kontu egin ahal izango da. <u>Erne:</u> Horiek hartu behar dira kontuan, baldin eta gaindituta daukan LOGSEren modulua eta matrikula egin nahi duen LOErena ez badira baliokideak.
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko ikasketak</b> egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko mota horretako moduluetan. Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebaz dezan.
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	Titulu bakoitzaren Errege Dekretuan ezarritako V.a) eranskinean ikusten da ezaugarri horiek dituzten zer lanbide-modulu baliozkotuko zaizkion, kompetentzia-unitate jakin batzuk egiaztatutakoan.
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	Izatez <b>EZ</b> da baliozkotzerik egiten, salbu eta ezarritako prozeduraren bidez eskatzen badira, <u>Erne:</u> Hartu gogoan salbuespenak daudela atzerriko hizkuntzetako moduluetan.
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	Izatez <b>EZ</b> da baliozkotzerik emango mota horretako moduluetan. Gogoan izan halako kasuetarako badagoela prozedura zehatz bat Lurralde Ordezkaritzetan aurkeztu beharrekoa, <i>homologazioa</i> eskatzeko: atzerriko titulu bat Lanbide Heziketako egungo tituluen arabera baliozkotzea
<b>G</b>	<b>Kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	D ataleko taula erabiliko da, ikasleak, kompetentzia-unitate jakin batzuk egiaztatzean, matrikula egindako zer lanbide-modulu baliozkotu ditzakeen zehazteko.
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko mota horretako moduluetan.

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak:	LANEKO PRESTAKUNTZA ETA ORIENTABIDEA <u>Erdi-mailakoa/Goi-mailakoa - LOE</u> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>LOEren ziklo batean, edozein direla ere arloa eta maila, laneko prestakuntza eta orientabideko modulua gaindituta badu, edozein <b>arlo eta mailatarako baliozkotuko da.</b></li> </ul> (4/2016 Dekretuak moldatutako 32/2008 Dekretuaren 27.4 artikulua eta azaroaren 7ko ECD/2159/14 Aginduaren 3.d artikulua)	
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>LOGSEren ziklo batean, edozein direla ere arloa eta maila, laneko prestakuntza eta orientabideko modulua gaindituta badu, eta laneko arriskuen prebentzioko oinarritzko mailaren egiaztagiria badu, <b>edozein arlo eta mailatarako baliozkotuko da.</b></li> </ul> 14/2016 Dekretuak moldatutako 32/2008 Dekretuaren 27.3 artikulua eta azaroaren 7ko ECD/2159/14 Agindua <ul style="list-style-type: none"> <li>Goi-mailako ziklo osoa gaindituta badauka: Lanbide Arriskuen Prebentzioa (lanbide-arloa: (Mantentze-lanak eta produkziarako zerbitzuak) , <b>edozein arlo eta mailatarako baliozkotuko da</b> (azaroaren 7ko ECD/2159/14 Aginduaren bigarren xedapen gehigarria)</li> </ul>	
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko ikasketak</b> egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.	
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	Izatez <b>EZ</b> da baliozkotzerik egiten. Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.	
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik emango modulu honetan.	
<b>G</b>	<b>Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatze prozedura</b>	Tituluak jasotzen dituen konpetentzia-unitate <b>GUZTIAK</b> , urtebeteko lan-erperientzia eta prebentzio-jardueren eginkizunak betetzeko oinarritzko mailaren prestakuntza jaso izana egiaztatuta izanez gero (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera), dagokion zikloko laneko prestakuntza eta orientabideko modulua baliozkotuta izango du.	
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	

Interesdunak...	ENPRESA ETA EKIMEN SORTZAILEA ERDI-MAILA/GOI-MAILA - LOE (2/2006 Legearen babesean)
<p><b>A</b></p> <p><b>LOEren zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ LOEren ziklo batean, edozein direla ere arloa eta maila, enpresa eta ekimen sortzaileko modulua gaindituta badu, edozein arlo eta mailatarako baliozkotuko da (azaroaren 7ko ECD/2159/2014 Aginduaren 3.d artikulua).</li> <li>▪ Erdi-mailako ziklo osoa gaindituta badauka: Administrazio-kudeaketa eta goi-mailako zikloa: Administrazioa eta Finantzak (arloa: Administrazioa eta Kudeaketa), <b>baliozkotu egiten da edozein arlo eta mailatarako</b></li> </ul>
<p><b>B</b></p> <p><b>LOGSEren zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.</b></p>	<p><b>EDOZEIN ARLO ETA MAILATARAKO BALIOZKOTU DA (ikus ECD/2159/2014 Agindua).</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Modulua: <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea</i>, LOGSEren edozein ziklotan gainditua.</li> </ul> </li> </ul> <p><b>Erdi-mailako enpresa eta ekimen sortzailea BALIOZKOTUKO DA.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Modulua: <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Administrazioa, denda txiki baten kudeaketa</i> EM: Merkataritzako (arloa: Merkataritza eta Marketina).</li> <li>- <i>Nekazaritzako familia-ustiapenen antolamendua eta kudeaketa</i>. Nekazaritzaren arloko erdi-mailako edozein ziklo.</li> <li>- <i>Administrazio-kudeaketaren ziklo osoa</i>.</li> </ul> </li> </ul> <p><b>Goi-mailako enpresa eta ekimen sortzailea BALIOZKOTUKO DA.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Astaldiko eta gizarte-heziketako enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa</i>. GM: Animazio soziokulturaleko (Gizarte- eta Kultura-zerbitzuak). Jarduera fisikoen eta kirol-jardueren animazioko goi-mailako zikloa (Jarduera fisikoak eta Kirolak). GM: Animazio turistikoa (arloa: Ostalaritza eta Turismoa).</li> <li>- <i>Bidaia-agentzien antolamendua eta kontrola</i>. GM: Bidaia-agentziak (arloa: Ostalaritza eta Turismoa)</li> <li>- <i>Jatetxeen administrazioa</i>. GM: Jatetxe-arloa (arloa: Ostalaritza eta Turismoa)</li> <li>- <i>Ortopotesietako unitate edo kabinete baten administrazioa eta kudeaketa</i>. GM: Ortopotesika (arloa: Osasuna)</li> <li>- <i>Hortz-protiesietako kabinete edo unitateen antolamendua, administrazioa eta kudeaketa</i>. GM: Hortz-protiesiak (arloa: osasuna).</li> <li>- <i>Entzumen-protiesietako kabinete bat administraztea eta kudeatzea</i>. GM: entzumen-protesia (arloa: Osasuna)</li> <li>- <i>Nekazaritzako enpresa baten antolaketa eta kudeaketa</i>. Natura- eta paisaia-baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi-mailako zikloa. GM: Nekazaritzako eta abelazkuntzako enpresen kudeaketa eta antolamendua (Nekazaritza)</li> <li>- <i>Administrazio eta finantzetako ziklo osoa</i>.</li> </ul>
<p><b>C</b></p> <p><b>LOGSEren aurreko ikasketak egin ditu.</b></p>	<p><b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.</p>
<p><b>D</b></p> <p><b>Profesionaltasun-ziurtagiriak edo Egiaztapen partzial metagarriak</b></p>	<p><b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.</p>



<b>E</b>	<b>Unibertsitate- ikasketak</b>	Izatez <b>EZ</b> da baliozkotzerik egiten. Halakoetan, zentroko zuzendariaren bidez igor daiteke baliozkotze-eskaera, Ministerioak ebatz dezan.
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik emango modulu honetan.
<b>G</b>	<b>Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik emango modulu honetan.  <u>Erne: <b>Zenbait titulutan</b>, profileko konpetentzia-unitate <b>GUZTIAK</b> akreditatuta edukiz gero (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera) eta, gainera, EAEn <b>tituluetako bakoitza arautzen duten dekretuetan ezarritako eskakizunak betez gero</b> (9. artikulua, erdi-mailako zikloen kasuan, eta, 10. artikulua, goi-mailako zikloen kasuan), <b>Enpresa eta Ekimen Sortzailearen modulua</b> baliozkotzea eskatu ahal izango da.</u>
<b>H</b>	<b>Lan- esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: <b>MP0156 INGELESA erdi-mailako zikloa - LOE</b> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>MP0179</b> modulua gaindituta badauka.</li> </ul>
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Atzerriko hizkuntzako</b> modulua egin eta gainditu izana, ingelesekoa bada eta 65 orduko iraupena badu, tituluak ezartzeko errege-dekretuen arabera.</li> <li>▪ <b>Atzerriko hizkuntzako goi-mailako heziketa zikloetako lanbide-moduluak</b>, izena edozein dutela ere, betiere baliozkotu nahi denaren berdinak badira.</li> </ul>
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko ikasketak</b> egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion kompetentzia-unitateari loturiko heziketa-modulua gainditu izana egiaztatzen bada.
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Ingeleseko oinarrizko zikloaren ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>▪ <b>Ingeles-maila ertainaren ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa) (B1).</li> <li>▪ <b>Ingeleseko gaitasun-ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>▪ <b>Ingeleseko maila aurreratuaren (B2) edo goragoko baten ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa).</li> <li>▪ <b>Ingeles Filologiako edo Itzulpengintza eta Interpretazioko (ingelese) gradu-titulua edo baliokidea.</b></li> <li>▪ <b>Europako hizkuntzen esparruan B1 edo B2 maila egiaztatzen duen edozein ziurtagiri.</b></li> </ul>
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik emango modulu honetan.
<b>G</b>	<b>Kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion kompetentzia-unitatea egiaztatzen bada.
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: <b>MP 0179 INGELESA Goi-maila - LOE</b> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren</b> zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.	Oro har, <b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Hartu gogoan lehenago ikasketa horiek eginda eta gaindituta eduki daitekeela: Beste ziklo batean matrikulatuz gero, moduluaren nota eramango da hartara.
<b>B</b>	<b>LOGSEren</b> zikloetako irakaskuntzak gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Atzerriko hizkuntzako modulua (ingelesa)</b> hasi eta gainditu izana.</li> <li>▪ <b>Atzerriko hizkuntzako modulua</b>, ingelesekoa bada eta 90 orduko iraupena bada, tituluak ezartzeko errege-dekretuen arabera.</li> <li>▪ <b>Nazioarteko Merkataritzako atzerriko hizkuntza</b>, ingelesa bada.</li> </ul>
<b>C</b>	<b>LOGSEren</b> aurreko ikasketak egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion konpetentzia-unitateari loturiko heziketa-modulua gainditu izana egiaztatzen bada.
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Ingeleseko gaitasun-ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>▪ <b>Ingeleseko maila aurreratuaren (B2) edo goragoko</b> baten ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa).</li> <li>▪ <b>Ingeles Filologiako edo Itzulpengintza eta Interpretazioko (ingelesa) gradu-titulua edo baliokidea.</b></li> <li>▪ <b>Europako hizkuntzen esparruan B2 edo B2 maila egiaztatzen duen</b> edozein ziurtagiri.</li> </ul>
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>G</b>	<b>Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion konpetentzia-unitatea egiaztatzen bada.
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: <b>MP 0180 Atzerriko bigarren hizkuntza</b> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	Oro har, <b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Hartu gogoan lehenago ikasketa horiek eginda eta gaindituta eduki daitekeela: Beste ziklo batean matrikulatuz gero, moduluaren nota eramango da hartara.
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Atzerriko bigarren hizkuntza</b>, goi-mailakoa, betiere baliozkotu nahi den berdina baldin bada.</li> </ul>
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko</b> ikasketak egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion kompetentzia-unitateari loturiko heziketa-modulua gainditu izana egiaztatzen bada.
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Ingeleseko oinarrizko zikloaren edo gaitasunaren ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa) (baliozkotu nahi den atzerriko hizkuntzarena).</li> <li>▪ <b>Tarteko mailaren (B1)</b> edo goragoko baten ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa) (baliozkotu nahi den atzerriko hizkuntzarena).</li> <li>▪ <b>Filologiako edo Itzulpengintza eta Interpretazioko gradu-titulua edo baliokidea</b> (baliozkotu nahi den atzerriko hizkuntzarena).</li> <li>▪ <b>Europako hizkuntzen esparruan B1 maila egiaztatzen duen edozein ziurtagiri</b>, baliozkotu nahi den atzerriko hizkuntzarena.</li> </ul>
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>G</b>	<b>Kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	<b>Bai</b> , baldin eta dagokion kompetentzia-unitatea egiaztatzen bada.
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: <b>E100 - INGELES TEKNIKOA (erkidegoarena)</b> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	LOEren ZIKLOETAKO irakaskuntzak gainditu ditu.	<ul style="list-style-type: none"> <li>E200 modulua gaindituta badauka.</li> </ul> Entzuteko desgaitasuna dutenek erabateko edo zati bateko salbuespena eskatu ahal izango dute. Hartu gogoan beste ziklo bateko E100 modulua gaindituta izanez gero, baliozkotu beharrean, aurrekoan ateratako nota hartuko dela.
<b>B</b>	LOGSEren ZIKLOETAKO irakaskuntzak gainditu ditu.	EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>C</b>	LOGSEren aurreko ikasketak egin ditu.	EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>D</b>	Profesionaltasun-ziurtagiriak edo Egiaztapen partzial metagarriak	EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>E</b>	Unibertsitate-ikasketak	<ul style="list-style-type: none"> <li>Ingelesko oinarrizko zikloaren ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>Ingeles-maila ertainaren ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa) (B1).</li> <li>Ingelesko gaitasun-ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>Ingelesko maila aurreratuaren (B2) edo goragoko baten ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa).</li> <li>Ingeles Filologiako edo Itzulpengintza eta Interpretazioko (ingelesa) gradu-titulua edo baliokidea.</li> <li>Europako hizkuntzen esparruan B1 edo B2 maila egiaztatzen duen edozein ziurtagiri.</li> </ul>
<b>F</b>	Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak	EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>G</b>	Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura	Zenbait titulutan, <b>Ingeles Teknikoaren</b> modulua baliozkotzea eskatu ahal izango da, baldin eta tituluaren konpetentzia-unitate <b>guztien</b> akreditazioa aurkezten bada (lan-eskamentuaren bidez lortutako konpetentzia profesionalak aitortzeko uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabeko prozeduraren bidez lortutako konpetentzia-unitateak betiere) eta baldin eta EAEko <b>titulu bakoitzean araututako dekretuen bidez ezarritako baldintzak betetzen badira</b> (9. artikulua, erdi-mailako heziketa zikloetarako eta 10. artikulua goi-mailako zikloetarako).
<b>H</b>	Lan-esperientzia	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kasu honetan <b>ba da salbuesteko</b> arrazoia, 21 urtetik gorakoentzat, baldin eta hiru urteko lan-esperientzia izan badute eta baldin eta KEEren bidez (1224/2009 EDn araututako prozeduraren bidez) edo enplegurako prestakuntzaren bidez zikloaren iraupenaren gutxienez % 50 osatzen duten konpetentzia-unitateak akreditatuta baditu edo moduluak gaindituta baditu.</li> </ul>
<b>I</b>	Halaber, salbuetsi egingo dira heziketa-zikloan lehendabizi matrikulatzen diren eta urte naturalean 45 urte betetzen dituzten pertsonak, eta hortik gorakoak.	

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak: <b>E200 - INGELES TEKNIKOIA (erkidegoarena)</b> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren ZIKLOETAKO</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	Oro har, <b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Hartu gogoan beste ziklo bateko E200 modulua gaindituta izanez gero, baliozkotu beharrean, aurrekoan ateratako nota hartuko dela. Entzuteko desgaitasuna dutenek erabateko edo zati bateko salbuespena eskatu ahal izango dute.
<b>B</b>	<b>LOGSEren ZIKLOETAKO</b> irakaskuntzak gainditu ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko</b> ikasketak egin ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Ingeleseko gaitasun-ziurtagiria</b>, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 ED, irailaren 2koa).</li> <li>▪ <b>Ingeleseko maila aurreratuaren (B2) edo goragoko</b> baten ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (1629/2006 ED, abenduaren 29koa).</li> <li>▪ <b>Gradu-titulua edo baliokidea, Filologia Ingelesean edo Itzulpengintzan eta Interpretazioan (ingelese).</b></li> <li>▪ <b>Europako hizkuntzen esparruan B2 edo B2 maila egiaztatzen duen edozein ziurtagiri.</b></li> </ul>
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
<b>G</b>	<b>Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	Zenbait titulutan, baldin eta tituluaren kompetentzia-unitate <b>guztien</b> akreditazioa aurkezten bada (lan-eskarmentuaren bidez lortutako kompetentzia profesionalak aitortzeko uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera prozeduraren bidez lortutako kompetentzia-unitateak betiere) eta baldin eta EAEko <b>titulu bakoitzean araututako dekretuen bidez ezarritako baldintzak betetzen badira</b> (9. artikulua, erdi-mailako heziketa zikloetarako eta 10. artikulua goi-mailako zikloetarako), <b>Ingeles Teknikoaren</b> modulua baliozkotzea eskatu ahal izango da.
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kasu honetan <b>ba da salbuesteko</b> arrazoia, 21 urtetik gorakoentzat, baldin eta hiru urteko lan-esperientzia izan badute eta baldin eta KEEren bidez (uztailaren 17ko 1224/2009 EDn araututako prozeduraren bidez) edo enplegurako prestakuntzaren bidez zikloaren iraupenaren gutxienez % 50 osatzen duten kompetentzia-unitateak akreditatuta baditu edo moduluak gaindituta baditu.</li> </ul>
<b>I</b>	Kasu horretan <b>ba da salbuesteko</b> arrazoia, heziketa-ziklo horretan lehendabizikoz matrikulatu eta urte natural horretan 45 urte betetzen duten edo hortik gorako adina duten pertsonentzat.	

	Interesdunak...	Baliozkotu daitezkeenak:	<u>LANTOKIKO PRESTAKUNTZA – Hezkuntzari buruzko Lege Organikoa</u> (2/2006 Legearen babesean)
<b>A</b>	<b>LOEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>B</b>	<b>LOGSEren zikloetako irakaskuntzak</b> gainditu ditu.	<b>BAI</b> , baldin eta lantokiko prestakuntzako LOGSEren aurreko titulua gaindituta daukala egiaztatzen badu <b>Azaroaren 7ko ECD/2159/2014 aginduaren III. eranskina, eta dagokion tituluaren errege-dekretua eta dekretua</b>	
<b>C</b>	<b>LOGSEren aurreko ikasketak</b> egin ditu.	Oro har, <b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>D</b>	<b>Profesionaltasun-ziurtagiriak</b> edo <b>Egiaztapen partzial metagarriak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>E</b>	<b>Unibertsitate-ikasketak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>F</b>	<b>Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>G</b>	<b>Konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura</b>	<b>EZ</b> da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.	
<b>H</b>	<b>Lan-esperientzia</b>	<b>Bai</b> , kasu honetan <b>salbuespena</b> eragin dezake, <b>partziala</b> edo <b>osoa</b> , lanaldi osoan gutxienez urtebetez jardun izan badu (lan-esperientzia. egiaztatgiri ofizialen bidez frogatua) matrikula egin duen profilarekin lotutako jarduera batean. Ikastetxeko zuzendariak ematekoa da ezarritako araudiaren arabera eta interesdunak hala eskatuta.	